
Bertík pomáhá 2021
Bertík pomáhá psychoterapií

 

Bertík pomáhá psychoterapií
Bertík pomáhá 2021

Detail žádosti o projekt

Strana 1 / 7



  

Základní údaje o projektu

Název Hodnota

Název projektu Bertík pomáhá psychoterapií

Krajská působnost projektu Středočeský kraj

Anotace Cíl projektu je dlouholetý, postupně získáváme nové
zkušenosti a poznatky, rozvíjíme předešlé roky,
nehledáme nové oblasti pomoci, ale chceme jít jedním
směrem a oblast podpory prohlubovat. Projekt se
zaměřuje na psychoterapeutickou podpora dětem s
životním handicapem = nefunkční rodinou a životem
mimo vlastní rodinu. První pomoc pro děti v ústavní
výchově je „léčení duše“ = psychoterapeutická pomoc.
Bez tohoto kroku nelze dětem pomáhat v jejich dalším
vývoji, nemohou se dále zdravě vyvíjet a vstoupit bez
následků do dospělého života.

Bankovní účet 9166430247/0100

Obrázek projektu

Zodpovědná osoba

Trvání od / do 01.01.2021 - 31.12.2021

Popis řešeného problému Psychoterapeutická podpora dětem s životním
handicapem je rozdělena do čtyři části podpory: 1)
Využití služeb psychology terapeuta ( vstupní
diagnostika, psychologická péče a terapeutická podpora
dětem s životním handicapem tj. nefunkční rodinou a
pobytem mimo vlastní rodinu). 2) Externí skupiny
indikované prevence – dva psychologové zabývající se
prevencí pracují v dětském domově se
skupinou 8 dětí (dospívající) na tématech mezilidských
vztahů, osobnostní rozvoj, partnerství, sexualita,
závislosti a další 3) Supervize odborná případová a
individuální – pomáhá pedagogům nahlížet na kvalitu
jejich práce, reflektovat náročné a problematické oblasti
práce v dětském domově, pomáhá sdílet zkušenosti z
dobré praxe, má podpůrnou funkci při spolu unesení
pracovní zátěže a zvládání pracovních nároků, které
jsou v dětském domově maximální. To je v důsledku
dobré pro děti, protože s nimi pracuje stálý, kvalitní tým
4) akce pro děti připravované odborníky (psychologie,
sexuologie, závislosti, terapie....)

Strana 2 / 7



Hlavní cíl a další cíle projektu Podpora dětem v ústavní výchově. Začlenění dětí do
běžného života.

  

Celkový plánovaný seznam aktivit v rámci projektu

Název aktivity Financováno z NFA

psychologická psychoterapeutická podpora dětí Ano

Supervize odborná případová a individuální Ano

Externí skupiny indikované prevence – dva
psychologové

Ano

dborné semináře a aktivity pro děti Ano

  

Kvantifikace cílové skupiny

Skupina Plánované počty za celý projekt Plánované počty hrazené z
příspěvku

Děti do 6 let 3 3

Děti (6-15 let) 18 18

Mládež (15 a více let) 6 6

Rodiny 4 rodinné skupiny 4

Jiná skupina

  

Kvalitativní a kvantitativní ukazatele

Ukazatel dopadu Kvantifikace ukazatele Popis dopadu

Odborná pomoc dětem 27 dětí Počet dětí, kterým je poskytnuta
psychologická a terapeutická pomoc
+ neměřitelná část - výsledek
pomoci

Odborná pomoc pedagogům 12 pedagogických pracovníků počet pedagogů pracujících s dětmi

  

Strana 3 / 7



Zdůvodnění potřebnosti

Popis

Díky velké podpoře Nadačního fondu Albert má náš dětský domov 6 let psychologa, terapeuta. Rok od roku sbíráme
nové zkušenosti, rozšiřujeme pole působnosti odborníků, kteří pracují s dětmi. Děkujme za příspěvek, bez něhož by
pomoc dětem v ústavní výchově nebyla možná. :)

  

Příběh pomoci

Popis

Chlapec 12 let, byl ve velmi špatném psychickém stavu, dával si za vinu, že je jeho otec ve výkonu trestu, protože
on zlobil a že je nespravedlivě odsouzen.Za celý svůj život nepoznal rodinu ze strany matky ( v jeho útlém věku
zemřela). Chlapec byl uzavřený velmi dlouhou dobu, nechtěl o těchto věcech mluvit, s pomocí dlouhodobé péče
psychologa terapeuta se daří zlepšovat jeho psychický stav, je pohodovější, otevřenější a postupně navazuje vztah
s rodinou ze strany maminky.

  

Realizační tým

Jméno, příjmení Popis realizovaných činností Zkušenosti s obdobným
projektem

Psycholog, terapeut / 400,- Kč /1
hod

6 let pracuje v projektu

supervizor/ 400,- Kč /1 hod 3 rokem pracuje v projektu

profesionální organizace s
dlouholetou tradicí v oblasti
prevence rizikového chování a
vzdělávání.

Organizace má prověřené zkušené
pracovníky

psychoterapeut / 400,- Kč /1 hod prvním rokem zapojene do projektu,
zkušenosti z terénu, neziskové
organizace

Strana 4 / 7



  

Přímé náklady

Služby na vzdělávací aktivity

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Spotřební materiál související s aktivitami projektu

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Osobní náklady personálu

Mzdy a honoráře

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Další přímé náklady

Cestovné klientů

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Stravné klientů

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Externí služby

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

Odborní pracovníci - 4
hodiny týdně x 42 týdnů x
400 Kč,- (za 1 hod.)

60000 7200 67200

Strana 5 / 7



  

Nepřímé náklady

Mzdové náklady - fundraiser, asistentka, manažer (počet hodin a hodinová sazba)

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Cestovné (uveďte počet plánovaných cest, počet osob, jízdné, plánované služební cesty apod.)

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Externí služby (právní služby, účetní apod.)

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Kancelářské potřeby

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Provoz a údržba kanceláře (nájem, energie, internet, apod.)

Specifikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

  

Celkové náklady

Přímé náklady celkem Nepřímé náklady
celkem

Celkem náklady
projektu

Celkem příspěvek NFA

67200 Kč 0 Kč 67200 Kč 60000 Kč

Strana 6 / 7



  

Souhlasy

Název Hodnota

Souhlasíme s použitím osobních údajů Ano

Souhlasíme s veřejným použití fotografie Ano

Čestně prohlašujeme, že všechny uvedené údaje v
žádosti a rozpočtu grantové výzvy jsou pravdivé

Ano

  

Doplňující přílohy

Název Příloha

Doklady o kvalifikaci pracovníků pracující s dětmi   Ano

Kopie stanov / statutu / zřizovací listiny   nenahráno

Výroční zpráva   nenahráno

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 7 / 7

http://www.tcpdf.org

